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Kl. 10:24 
Formanden: 
Tak for det. Ønsker udenrigsministeren ordet? 
Så er det givet. 

Kl. 10:25 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg takker for Folketingets tilslutning til det her 
forslag. Jeg synes, det er vigtigt, at man får bragt 
sagerne i orden mellem Færøerne og Island. Jeg 
synes, det har været et godt forhandlingsforløb, 
at Færøerne har kørt det godt, og jeg har været 
glad for at kunne støtte Færøerne. Jeg synes, det 
er en rimelig løsning, der er fundet. 

Så stillede hr. Niels Sindal et for Folketinget 
selvfølgelig meget relevant spørgsmål om konti- 
nentalsoklen mellem Færøerne og Island. Det er 
et relevant spørgsmål, for uden for 200 sømil 
kan stater kun gøre krav på kontinentalsoklen. 
Det vil sige, at stater i havområder uden for 200 
sømil fra kysten ikke kan gøre krav på havet, 
men kun på havbunden. Så krav på kontinental- 
soklen uden for disse 200 sømil skal, som hr. Sin- 
dal sagde, forelægges for den internationale sok- 
kelkommission -  det er FN. Dette forventes for 
Færøernes vedkommende at ske i 2009. 

Hvis det er den anden sokkelproblematik, hr. 
Niels Sindal også interesserer sig for, nemlig den 
omkring Nordpolen, så har man altså frist indtil 
2014, og det var den, der blev nævnt i forbindel- 
se med Rusland og USA -  det var jo faktisk den 
med Nordpolen og ikke med Færøerne. Der har 
man frist indtil 2014, og det vil sige, at alle, der 
afleverer krav inden 2014, ikke kommer længere 
frem, om jeg så må sige, med deres sag. Det er 
derfor, vi har sendt videnskabelige ekspeditio- 
ner derop, og den, der var der i sommer f.eks., 
var der jo også, med henblik på at vi kunne gøre 
vores krav så velfunderede som overhovedet 
muligt. 

Så kan jeg sige, at jeg forsøger at få arrangeret 
en arktisk konference den 27.-29. maj med de 
fem lande, altså USA, Rusland, Canada, Norge 
og Danmark, som har aktier, om jeg så må sige, 
direkte i Nordpolen, for at undgå de ting, som 
hr. Niels Sindal nævnte, nemlig at man handler 
fuldstændig uden respekt for havretten og for 
kontinentalsokkelbeslutningerne i FN. Jeg håber 
på at gennemføre konferencen mellem de fem 
lande i Grønland i samarbejde med hjemmesty- 
ret i slutningen af maj. 

Kl. 10:27 
Formanden: 
Tak til udenrigsministeren. Der er ingen, der har 
bedt om korte bemærkninger. Det betyder, at 
forhandlingen er sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Udvalget vedrørende Færøske For- 
hold. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
6) 1. behandling af beslutningsforslag nr. B 9: 
Forslag til folketingsbeslutning om inddragel- 
se af Folketinget ved udnævnelse af det dan- 
ske medlem af Europa-Kommissionen. 
Af Morten Messerschmidt (DF) m.fl. 
(Fremsættelse 30.11.2007). 

Kl. 10:27 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og udenrigsministeren 
har ordet, hvis han ønsker det. Værsgo. 

Kl. 10:27 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Tak, hr. formand. 

Dansk Folkepartis beslutningsforslag går ud 
på, at Folketinget i stedet for regeringen skal be- 
slutte, hvem der skal indstille den danske kandi- 
dat til Europa-Kommissionen. Dansk Folkepar- 
tis beslutningsforslag vil ikke gavne Danmarks 
interesser, og derfor kan regeringen naturligvis 
ikke støtte forslaget. 

Den danske regering har det primære ansvar 
for at sikre Danmark den bedst mulige uden- 
rigspolitiske indflydelse -  det gælder generelt -  
og det omfatter også indstilling af de bedst eg- 
nede kandidater til internationale organisationer 
som f.eks. Europa-Kommissionen. Sådan har 
været under denne regering, og sådan har det 
været under alle tidligere regeringer, og sådan 
bør det også fortsat være. 

Det er, fordi den til enhver tid siddende rege- 
ring har de bedste muligheder for at påvirke 
den proces, der foregår i forbindelse med besæt- 
telse af den slags poster. Ved indstilling af den 
danske kandidat til Kommissionen vil det såle- 


